Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2007 № 388  «Вопросы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2007 № 388 «Вопросы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.09.2007 № 492, от 29.12.2007 № 788,          от 17.11.2008 № 818, от 22.06.2009 № 418, от 01.04.2010 № 217, от 06.12.2010         № 1003, от 17.12.2010 № 1078, от 13.12.2011 № 1013, от 02.07.2012 № 576,                от 17.09.2012  № 774, от 22.05.2013 № 341, от 22.08.2013 № 592, от 26.10.2013        № 799, от 19.11.2013 № 896, от 18.04.2014 № 253, от 31.05.2014 № 372,                        от 16.09.2014 № 665, от 24.11.2014 № 902, от 12.12.2014 № 983, от 11.06.2015          № 433, от 17.09.2015 № 684, от 14.10.2015 № 767, от 25.12.2015 № 984,                         от 31.03.2016 № 186, от 22.07.2016 № 501, от 08.05.2017 № 266, от 13.06.2017         № 375, от 19.06.2017 № 390, от 31.08.2017 № 623, от 26.09.2017 № 720,                         от 15.02.2018  № 89, от 11.06.2018 № 448, от 20.08.2018 № 675,от 09.10.2018             № 915, от 07.11.2018 № 983, от 17.12.2018 № 1154, от 29.12.2018 № 1322,                    от 27.02.2019 № 134, от 02.09.2019 № 769, от 21.02.2020 № 127, от 26.03.2020           № 219, от 12.06.2020 № 487, от 29.07.2020 № 634, от 29.08.2020 № 757,                        от 02.10.2020 № 903, от 06.04.2021 № 217, от 05.10.2021 № 950, от 30.12.2021          № 1376, от 24.03.2022 № 266, от 10.06.2022 № 542, от 30.09.2022 № 1056,                    от 11.11.2022 № 1199, от 19.12.2022 № 1367, от 30.12.2022 № 1492, от 20.03.2023 № 285, от 09.06.2023 № 698, от 02.08.2023 № 935, от 13.12.2023 № 1607,                     от 01.07.2024 № 485, от 10.09.2024 № 760, от 15.11.2024 № 1008, от 17.12.2024              № 1152, от 20.02.2025 № 104, от 20.03.2025 № 162, от 13.05.2025 № 323,                       от 25.09.2025 № 756 и от 14.11.2025 № 948) изменение, изложив пункт 2                        в следующей редакции:
«2. Установить предельную численность работников Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
с 1 января 2025 года по аппарату - в количестве 220 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 7 235,6 тыс. рублей;
с  1  января 2025 года по территориальным органам в муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан - в количестве 122 единицы                         с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 3 461,1 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]с 12 января 2025 года по территориальным органам в муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан - в количестве 116 единицы   с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 3 360,5 тыс. рублей.».
2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан принять в соответствии с законодательством организационные решения, обеспечивающие реализацию пункта 1 настоящего постановления.

	 Премьер-министр
 Республики Татарстан

 А.В.Песошин